
samych niespodzianek   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

                                 Nr 4               1,50 zł 

                              

 

W tym numerze  

o Zwyczaje wielkanocne 

o Jan Paweł II – pamiętamy 

o Z życia  szkoły 

o Ciekawostki – Chipsy 

o Ze świata przyrody – bociany 

o Pocztówka z Polski – Kraków 

o Przedszkolaki z naszej paki 

o Humor 

o Krzyżówka 

 

 

 

 

 

 

 

Smacznej szynki i jajeczka 

w ten świąteczny ranek 

a w koszyku wielkanocnym 

samych niespodzianek. 

Życzymy wszystkim 

uczniom i pracownikom 

naszej szkoły 

aby Wielkanoc ogarnęła 

Was szczególną tradycją 

i nowymi szczęśliwymi 

przeżyciami, 

Ale przede wszystkim by 

Wielkanoc 

umocniła Waszą wiarę, 

podniosła na duchu 

i napełniła Wasze serca 

radością. 

 

       Redakcja gazetki 

 

Do Kowalskich na Wielkanoc przyjechała z wizytą babcia i 

pyta Pawełka: 

- Wnusiu, dobrze się chowasz? 

- Staram się. Ale mama i tak zawsze mnie w końcu znajdzie i 

wykąpie. 



Zwyczaje  Wielkanocne 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dla chrześcijan Wielkanoc jest najważniejszym 

świętem. 

 Czterdziestodniowy post pozwala w pełni przygotować 

się na przeżywanie śmierci i zmartwychwstania Jezusa 

Chrystusa. W przypadku  polskiej Wielkanocy istnieje 

wiele obyczajów, które należy przestrzegać i 

respektować. 

Choć niektóre tradycje w Polsce powoli znikają ,nasz 

naród na tle innych europejskich krajów odznacza się 

sporym przywiązaniem do zwyczajów świątecznych. 
 

 

Palemki na szczęście 

Wielki Tydzień zaczyna się Niedzielą Palmową. 

Kiedyś nazywano ją kwietną lub wierzbną. Palemki 

– rózgi wierzbowe, gałązki bukszpanu, malin, 

porzeczek – ozdabiano kwiatkami, mchem, ziołami, 

kolorowymi piórkami. Po poświeceniu palemki biło 

się nią lekko domowników, by zapewnić im 

szczęście na cały rok. Połkniecie jednej 

poświęconej bazi wróżyło zdrowie i bogactwo. 

Zatknięte za obraz lub włożone do wazonów 

palemki chroniły mieszkanie przed nieszczęściem i 

złośliwością sąsiadów. 

Świąteczne porządki 

Przed Wielkanocą robimy wielkie świąteczne 

porządki nie tylko po to, by mieszkanie lśniło 

czystością. Porządki mają także symboliczne 

znaczenie – wymiatamy z mieszkania zimę, a 

wraz z nią wszelkie zło i choroby. 

Święconka 

Wielka Sobota była dniem radosnego 

oczekiwania. Koniecznie należało tego dnia 

poświęcić koszyczek (a wielki kosz) z 

jedzeniem. Nie mogło w nim zabraknąć 

baranka (symbolu Chrystusa 

Zmartwychwstałego), mięsa i wędlin (na 

znak, że kończy się post). Święcono też 

chrzan, – bo „gorycz męki Pańskiej i śmierci 

została zwyciężona przez słodycz 

zmartwychwstania”, masło – oznakę 

dobrobytu – i jajka – symbol narodzenia. 

Święconkę jadło się następnego dnia, po 

rezurekcji. Tego dnia święcono też wodę. 

                                                       Wielkanocne jajo  

 

Jajo – króluje na wielkanocnym stole, jest symbolem 

życia i odrodzenia. Tradycja pisanek i dzielenia się 

święconym jajkiem sięga daleko w przeszłość. Już 

starożytni Persowie wiosną darowali swoim bliskim 

czerwono barwione jaja. Zwyczaj ten przyjęli od nich 

Grecy i Rzymianie. Rumuńskie przysłowie ludowe 

mówi:, „Jeśli my, chrześcijanie zaprzestaniemy 

barwienia jaj na czerwono, wówczas nastąpi koniec 

świata”. Czerwone pisanki mają ponoć moc magiczną 

i odpędzają złe uroki, są symbolem serca i miłości. 

Jajko jest formą najbardziej doskonałą. Zawiera 

wszystkie konieczne dla odżywienia organizmu 

składniki: białko, tłuszcz, sole mineralne i 

witaminy. Ma około 100 kalorii.   

Wielka Niedziela – dzień radości  

W Wielką Niedzielę poranny huk petard i 

dźwięk dzwonów miał obudzić śpiących w 

Tatrach rycerzy, poruszyć zatwardziałe serca 

skąpców i złośliwych sąsiadów. Po rezurekcji 

zasiadano do świątecznego śniadania. 

Najpierw dzielono się jajkiem. Na stole nie 

mogło zabraknąć baby wielkanocnej i dziada, 
– czyli mazurka. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Paweł II zmarł 2 kwietnia 2005 roku o g. 

21.37. Jego beatyfikacji dokonał Benedykt  

XVI 1 maja 2011 r., a kanonizacji - papież 

Franciszek 27 kwietnia 2014 r. 

Od tego czasu w kalendarzu Kościoła 

katolickiego ważniejsze niż rocznica śmierci 

są: data kanonizacji papieża i dzień 

liturgicznego wspomnienia Jana Pawła II, 

który został wyznaczony na 22 października. 

 

"W chorobie czy w jakimkolwiek cierpieniu 

trzeba zawierzyć Bożej miłości, jak dziecko, 

które zawierza wszystko, co ma najdroższego, 

tym, którzy je miłują, zwłaszcza swoim 

rodzicom. Potrzeba nam więc tej dziecięcej 

zdolności zawierzenia siebie Temu, który jest 

Miłością". 

(Przemówienie, szpital dziecięcy Olsztyn, 1991) 
r.) 
 

 

Podczas ferii zimowych nie próżnowaliśmy . 

Zorganizowaliśmy biwak harcerski . 

Niespodziewaną atrakcją biwaku był kulig, który 

mogliśmy zorganizować dzięki zaangażowaniu 

pana KRZYSZTOFA POTIOPY , taty naszych 

harcerzy .  

 

Kolejnym ciekawym doświadczeniem był konkurs na najciekawsze stroje ekologiczne. 

Wszyscy harcerze pracowali z wielkim zaangażowaniem, dzięki czemu powstało wiele interesujących kreacji 

ekologicznych . Podczas trwania biwaku przypomnieliśmy również historię i zasady działania ZHP. Dla 

wytchnienia umysłowego , zorganizowaliśmy seans filmowy oraz zajęcia sportowe. W tym celu wybraliśmy 

się do kręgielni, gdzie zdobywaliśmy swoje pierwsze punkty. Odwiedziliśmy również lodowisko. Nasi stali 

bywalcy biwaku urządzili wyścigi, a adepci niestety często witali się z taflą lodowiska. W dobrych humorach 

zakończyliśmy biwak, wszyscy z chęcią czekamy na spotkanie w następnym roku. 

Dnia 14.03.2017r w naszej szkole pojawili 

się niecodzienni goście, byli to policjanci z 

komendy powiatowej w Łosicach. Tematem 

spotkania było utrwalenie z dziećmi zasad 

ruchu drogowego oraz przypomnienie 

zagadnień dotyczących bezpieczeństwa.  

Niecodzienne spotkanie 

 

Dopełnieniem spotkania były kamizelki  i elementy 

odblaskowe, które zwiększą naszą widoczność na 

drodze, a tym samym  zwiększy się nasze 

bezpieczeństwo. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 Lutego był dla uczniów prawdziwym, 

czerwonym dniem miłości i przyjaźni, większość 

tego dnia ubrała się właśnie na czerwono i tym 

samym zapoczątkowała dzień miłych wrażeń. 

Uczniowie wzięli udział w różnych zabawach 

związanych z walentynkami. Na koniec dnia 

walentynkowi listonosze roznieśli wcześniej 

przygotowane walentynki. W tym dniu odbyły 

się również wybory na najsympatyczniejszego 

ucznia szkoły. Według uczniów i nauczycieli 

największą sympatią cieszą się : Pietruczuk  Julia 

z klasy IV, Kołodziejuk Zuzanna, Ignatiuk 

Mikołaj. Organizacja takiego dnia , oprócz 

wspólnej zabawy, miała na celu zachęcenie 

dzieci do okazywania uczuć swoim bliskim i 

kolegom.  
 

 

 

 Przedstawienie  teatralne 
W środowy ranek 29 marca, do naszej szkoły zawitali 

aktorzy Studia Artystycznego „Magik” z Białegostoku. 

Obejrzeliśmy przedstawienie pt. „Lekcja dobroci Jasia i 

Małgosi”. Razem z Jasiem i Małgosią przenieśliśmy się do 

świaat leśnych zwierząt, które pokazywały, jak należy 

postępować wobec innych, pomagać i być dobrym. 

Zobaczyliśmy  jak dobro czynione przez głównych 

bohaterów, powróciło do nich ze zdwojoną siłą. 

Przedstawienie bardzo nam się podobało. 

 

Aktywnie 

uczestniczyli

śmy 

Kolejne niecodzienne  spotkanie 
22 marca naszą szkołę odwiedził 

pracownik KRUS z Łosic, który 

przeprowadził z nami pogadankę na temat 

bezpieczeństwa podczas prac 

wykonywanych w gospodarstwach rolnych 

przez naszych rodziców.  Pogadankę 

wzbogaciły materiały multimedialne. 

Spotkanie miało na celu propagowanie 

wśród dzieci zasad bezpieczeństwa 

podczas prac polowych w gospodarstwach 

rolnych. Szczególną uwagę poświęcił 

substancjom chemicznym w rolnictwie 

oraz zwiększeniu świadomości odnośnie 

ich stosowania.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 marca obchodziliśmy jak corocznie w naszej 

szkole Dzień Patronki – Marii Konopnickiej. Dzień 

Patronki połączyliśmy z Pierwszym Dniem 

Wiosny, który uczniowie i nauczyciele podkreślili 

strojem w kolorze zielonym. Społeczność szkolna 

w tym dniu uczestniczyła w Konkursie 

Recytatorskim Poezji Marii Konopnickiej – 

uczniowie zaprezentowali wiele wierszy 

Patronki. Najlepsi otrzymali nagrody książkowe 

ufundowane przez Radę Rodziców. 

Wyniki Konkursu: 

Przedszkole – grupa młodsza       Przedszkole – grupa starsza 

I miejsce – Marlena Wielgórska     I miejsce – Olek Sawczuk 

II miejsce – Lena Szylar                II miejsce – Jaś Sawczuk 

III miejsce – Laura Romaniuk      III miejsce – Natalia Kiryluk,   

                                                                      Anita Niedźwiedziuk 

 

Klasy II – III 

I miejsce – Klara Pietruczuk 

II miejsce - Lena Repko 

III miejsce – Szymon Sergiej 

Wyróżnienie – Basia Teodorczuk 

 
Klasy IV – VI 

I miejsce – Aleksandra Bobryk 

II miejsce – Julia Wielgórska 

III miejsce – Krzysztof Niedźwiedziuk 

Wyróżnienie – Julia Pietruczuk 

 

W drugiej części uroczystości uczniowie kl. II – VI rywalizowali o 

przechodni Puchar Dyrektora Szkoły, który trafił w ręce klasy, która 

wykazała się najlepszą znajomością lektury „Na jagody” Marii 

Konopnickiej. Uczniowie klasy IV nie pozwolili odebrać sobie 

wywalczonego w ubiegłym roku pucharu, tym samym wykazali się 

największą wiedzą z książki. W tym samym czasie dzieci z grupy 

przedszkolnej brały udział w konkursie „Pani wiosna”, którego 

wyniki są następujące: 

Grupa młodsza 

I miejsce – Wiktoria Gasiuk 

II miejsce – Asia Chomiuk, Marlena Wielgórska 

Grupa starsza 

I miejsce – Kasia Potiopa, Natalia Kiryluk, Anitka Niedźwiedziuk 

II miejsce – Jaś Sawczuk, Oliwka Sawczuk 

III miejsce – Wiktoria Bloch, Darek Teodorczuk 

 

 

 

Zielono  nam 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„ZEMSTA KUCHARZA” 

Według popularnej, choć nie do końca 

potwierdzonej opowieści, wynalazcą chipsów był kucharz, 
niejaki George Crum. Popularna przekąska miała powstać 
przez przypadek dokładnie 24 sierpnia 1853 roku.  
Tego dnia  od restauracji  w Saratoga Springs  w stanie 
New York przyszedł wyjątkowo marudny klient. 
 
PODOBNO MĘŻCZYZNA ZAMóWIŁ FRYTKI, A GDY 
KUCHARZ PODAŁ DANIE, ZACZĄŁ GŁOŚNO 
NARZEKAĆ, ŻE NIE SĄ WYSTARCZAJĄCO GRUBE.  
 
George Crum, dotknięty do żywego postanowił zemścić 
się na gościu. Pokroił ziemniaki na cieniutkie plasterki, a 
potem wrzucił je do głębokiego tłuszczu, żeby zrobiły się 
chrupkie. Na koniec mocno je przysolił, przyprawił i podał. 
O dziwo, klient był zachwycony. 7 lat później kucharz 
otworzył własną restaurację i zaczął w niej sprzedawać 
chipsy, które szybko stały się lokalnym przysmakiem. 
Wkrótce przepis się upowszechnił i zaczęły je serwować 
inne restauracje. 
 NA POCZĄTKU XX WIEKU W USA ZACZĘTO 
PRODUKOWAĆ CHIPSY NA MASOWĄ SKALĘ.  
 
W POLSCE NATOMIAST TE SŁONE PRZEKĄSKI STAŁY 
SIĘ POPULARNE DOPIERO PO 1989 ROKU.  
Większość producentów dwoi się i troi, żeby obniżyć 
zawartość soli, tłuszczów i innych szkodliwych substancji 
w swoich przekąskach. Niektóre z nich mogą być nawet 
źródłem sodu, żelaza, witaminy A, C i E. 
 
  Dietetycy ostrzegają jednak, że 100 g chipsów zawiera aż 
500-550 kcal. Dlatego można po nie sięgać z umiarem. 
 

 I to jedynie od czasu do czasu.  
  
 

Są kruche i…       

niezdrowe, ale mają 

wielbicieli na całym 

świecie! 
 

 

 

Chipsy w różnych wersjach smakowych 

weszły do sprzedaży w latach 50 

ubiegłego wieku NA POCZĄTKU 

POJAWIŁY SIĘ CHIPSY SEROWO-

CEBULOWE I TAKIE O SMAKU SOSU 

WINEGRET. Dziś w wielu krajach można 

kupić różne nietypowe wersje 

przypominające w  s m a k chili z 

czekoladą, jagnięcinę z miętą, a nawet 

wiewiórkę… 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POCZTÓWKA  Z  POLSKI – co 

zobaczymy w Krakowie 

Kraków  - Stare  Miasto 

Rynek Główny i sieć tworzących Stare Miasto ulic 

wytyczone zostały w roku 1257 podczas lokacji miasta na 

prawie magdeburskim. Do dziś przetrwały usytuowane 

centralnie na Rynku Sukiennice (dawniej i współcześnie 

miejsce handlu, a od ponad stu lat najpierw główna 

siedziba, a potem jeden z oddziałów Muzeum 

Narodowego w Krakowie), malutki kościółek św. 

Wojciecha (miejsce ważnych odkryć archeologicznych), 

samotna wieża wyburzonego w XIX w. ratusza 

i oczywiście jeden z symboli Krakowa – kościół Mariacki – 

z wyrastającymi ponad miasto strzelistymi wieżami. Tutaj 

dzieło swego życia – monumentalny ołtarz przyciągający 

codziennie tysiące turystów – stworzył norymberski mistrz 

Wit Stwosz. Z Rynkiem wiąże się część krakowskich 

legend i tradycji oraz wiele wydarzeń historycznych. Do 

nich nawiązuje np. hejnał grany co godzinę z jednej z wież 

mariackich, czerwcowy pochód Lajkonika, intronizacja 

Króla Kurkowego czy grudniowy konkurs szopek.  

Smok wawelski jest jednym z najbardziej 

znanych symboli Krakowa. 

Kryjówką tej mitycznej postaci 

była jaskinia zwana  Smoczą 

Jamą znajdująca się u podnóża 

krakowskiego wzgórza wawelskiego. 

Bocian jest gatunkiem zasiedlającym krajobraz rolniczy, a jego 

występowanie wiąże się głównie z terenami podmokłymi w 

pobliżu, których obserwuje się największą koncentrację gniazd. 

Swoje gniazda zakładają bociany w pobliżu siedzib ludzkich 

budując je na drzewach, budynkach gospodarczych, a w ostatnich 

latach coraz częściej na czynnych słupach trakcji energetycznych 

(ponad 60% par w Polsce gnieździ się na słupach 

energetycznych). Z zimowiska powracają ptaki w ostatnich dniach 

marca lub w kwietniu. Tuż po przylocie poprawiają swoje stare 

gniazda lub przystępują do budowy nowych. Dojrzałość płciową 

osiągają w wieku 3-5 lat i wówczas po raz pierwszy przystępują 

do lęgu. Pierwsze jaja składają na ogół w drugiej dekadzie 

kwietnia. W gnieździe znajduje się najczęściej od 3 do 6 jaj, które 

są wysiadywane na zmianę przez obydwa ptaki. Inkubacja trwa 

33-34 dni, a po 60-65 dniach młode bociany opuszczają gniazda. 

W zależności od daty przystąpienia do lęgu wylot młodych jest 

rozciągnięty od pierwszej dekady lipca do pierwszej dekady 

września. Bociany spędzają w naszym kraju około 5 miesięcy, po 

czym już od połowy sierpnia odlatują na zimowiska w Afryce. 

Jako pierwsze odlatują ptaki które w danym roku nie odbywały 

lęgu oraz młode. 

 

 

Długość ciała: 100-115 cm. 

Powszechnie znany i lubiany ptak o 

białym upierzeniu z czarnymi lotkami 

oraz długimi czerwonymi nogami i 

dziobem. W Polsce zamieszkuje co 

czwarty bocian na świecie. Bociany 

budują jedne z największych gniazd 

mogących osiągać do 2 m wysokości i 

1,5 m średnicy.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Święto  dziewczynek 

Przedszkolni „mężczyźni” nie zapomnieli w tym 

dniu o swoich koleżankach i przygotowali im 

„słodkie kwiatki”. To był bardzo miły dzień. 

 

Konkursy  recytatorskie 

W marcu w Starych Szpakach odbył się konkurs 

recytatorski pięknych wierszy o zimie pod 

hasłem „Zima swe uroki ma”. Wzięliśmy w nim 

licznie udział i odnieśliśmy sukcesy.  

Natomiast 21 marca i 6 kwietnia w naszej 

szkole już po raz IX odbył się konkurs 

recytatorski poezji Marii Konopnickiej. 

Zwycięzcy etapu szkolnego reprezentowali 

nasze przedszkole na etapie gminnym, podczas 

którego gościliśmy uczniów ze wszystkich szkół 

gminy. Najlepsi recytatorzy otrzymali nagrody 

książkowe, a wszyscy uczestnicy drobne 

nagrody rzeczowe.  

 
 

 

Marzanno, Marzanno Ty Zimowa 

Panno 

Słowami ludowego wierszyka pożegnaliśmy zimę, którą 

bardzo lubimy, ale z radością witamy wiosnę. Wcześniej 

w klasie obydwie grupy wspólnymi siłami zrobiły 

słomianą kukłę, którą bardzo ładnie ustroiły. Następnie 

udaliśmy się nad rzekę, żeby „zimową pannę „ spalić i 

wraz z biegiem rzeki wysłać ją do  morza.  

 

Marzanna to bogini 

słowiańska, która była 

symbolem zimy i śmierci. 

Stąd właśnie wzięła się 

nazwa kukły, którą 

niszczymy w Pierwszy 

Dzień Wiosny. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wielkanocna kolorowanka 

 

Poczytaj mi mamo 
 

Wiosenne słońce promykami budzi 

zaspane wierzbowe kotki, czesze i 

suszy im futerka, mówiąc, że 

pierwsze muszą się obudzić i 

wstawać, bo niedługo jest 

Wielkanoc. Następnie słońce 

powędrowało dalej i zobaczyło 

jajko. Postukało w nie i przygrzało. 

Z pękniętej skorupki wyszedł mały 

kurczaczek. Słońce wysuszyło mu 

piórka, uczesało czubek i 

przywiązało mu czerwoną 

kokardkę. Powiedziało, że 

kurczątko musi zdążyć na 

Wielkanoc. Słońce popatrzyło na 

zieloną trawę i ujrzało śpiącego 

zajączka. Złapało go za uszy i 

obudziło. Jemu też oznajmiło, że 

zbliża się Wielkanoc, a bez niego 

nie byłoby świąt. Słońce poprosiło 

zajączka, aby pilnował kurczątka, a 

samo poszło obudzić baranka z 

dzwonkiem na szyi i 

przyprowadziło go do zajączka, 

kurczątka i wierzbowych kotków. 

Gdy słońce wszystkich już 

obudziło bazie radośnie zaszumiały 

-To już święta, święta, a słońce 

wszystkich głaskało i mówiło: 

         

 

   W wielkanocny poranek 

dzwoni dzwonkiem baranek,  

            A kurczątko z zającem 

podskakuje na łące. 

            Wielkanocne kotki 

robią miny słodkie, 

             Już wyjrzały z pączka 

siedzą na gałązkach. 

             Kiedy będzie 

Wielkanoc wierzby pytają? 

 

Jeżeli chcesz dowiedzieć 

się jak wygląda kwiatek, 

który jest podlewany 

przez tego misia, to 

połącz kropki w 

odpowiedniej kolejności. 



 

 

 

 

 

BAW SIĘ  

 UŚMIECHNIJ  SIĘ 

 

Do 3-letniego Adasia 

przyszli dziadkowie w 

odwiedziny. Babcia 

mówi do Adasia: 

- Adasiu, tu masz 

pieniążki do kieszonki i 

sobie coś kup. 

Na to Adaś:  

- Babciu, ale ja mam 

dwie kieszonki! 

Czteroletni Kuba wrzuca w 

kościele do koszyczka pieniążek 

na ofiarę, słyszy formułkę 

wypowiadaną przez kościelnego i 

po chwili dość donośnym głosem 

oznajmia: 

- Ciągle tylko "zapłać" i "zapłać", 

a ja nie mam więcej! 

1.Mama kura 

2.Duże wiadereczko 

3.Czwarty miesiąc 

4.P.Domańska 

5.Zimowa ciepła, letnia z daszkiem 

6.W niej kopalnie soli 

7.A to feler westchnął …………….. 

8.Ma go drzewo 

9.Część nogi schowana w bucie 

10…………zabaw dla dzieci 

11. Julka z IV klasy  

12.Zgubiła pantofelek 

13.Znajduje się w kopercie 

14.Lubią go myszy 

15.Leży na tapczanie  
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Zasłyszane w przedszkolu: 

Pani pyta Wiktorię: – Czy byłaś dzisiaj grzeczna? 

- Nie, nie byłam. Ja zawsze jestem niegrzeczna – odpowiada 

dziecko. 

- To od dzisiaj bądź grzeczna – wtrąca się do rozmowy Laura 

– bo teraz być grzecznym jest modne. 

 

Olek  prosi panią o rozłączenie 

dwóch klocków. Pani próbuje 

rozdzielić klocki, ale zadanie jest 

bardzo trudne. 

Chłopiec nie wytrzymuje i mówi: -

Dobra, już nie trzeba, jak ma się 

pani tak męczyć…. 

 


